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KOMUNIKAT

W dniach 22-23 kwietnia 2013 r. w Warszawie, w siedzibie Krajowej Rady

Sądownictwa, odbyło się regionalne seminarium dotyczące sprawności postępowań

sądowych, dla krajów bałtyckich i nordyckich.

W seminarium, które otworzył wiceprzewodniczący Krajowej Rady Sądownictwa

sędzia Jarema Sawiński, udział wzięło kilkudziesięciu uczestników z następujących krajów:

Estonii, Łotwy, Litwy, Polski, Danii, Norwegii, Szwecji i Finlandii. Celem seminarium było

zwiększenie świadomości istnienia problemu, pogłębienie zrozumienia przyczyn oraz

znalezienie środków zaradczych i wzmocnienie współpracy między zainteresowanymi

stronami. Zaproszonymi gośćmi byli: członkowie i obserwatorzy Europejskiej Sieci Rad

Sądownictwa (ENCJ), przedstawiciele stowarzyszeń sędziowskich, przedstawiciele

stowarzyszeń i innych organizacji skupiających prokuratorów, przedstawiciele stowarzyszeń

adwokatów (i radców prawnych), politycy (komisje parlamentarne wymiaru sprawiedliwości)

oraz osoby reprezentujące Ministerstwa Sprawiedliwości.

W ramach seminarium miały miejsce następujące wystąpienia istotne dla problematyki,

która była jego przedmiotem: Nielsa Grubbe z Danii: „Zakres, oddziaływanie i przyczyny

odwoływania się do terminowości. Równoważenie rozwiązań z innymi specyficznymi

elementami funkcjonowania i niezależnością sądownictwa”; Ann Ganelind ze Szwecji:

„Osiąganie sprawności postępowań – Systematyczne uczenie się na doświadczeniach innych

sądów”; Mirosława Wróblewskiego, Dyrektora Zespołu Prawa Konstytucyjnego i

Międzynarodowego w Biurze Rzecznika Praw Obywatelskich: „Sprawowanie wymiaru

sprawiedliwości w rozsądnym terminie – widziane z punktu widzenia instytucji zajmującej się

prawami człowieka”; Ivany Borzovej z CEPEJ: „Doświadczenia związane z

funkcjonowaniem Projektu Saturn”; Elisabet Michelsen i Sørena Stenderupa Jensena:

„Adwokaci jako czynnik współdziałający na rzecz terminowości postępowań” oraz Svena

Mariusa Urke z Norwegii: „Dążenie do osiągnięcia właściwej sprawności postępowań

poprzez budowanie nowego systemu sądownictwa – doświadczenie Bośni i Hercegowiny”.

Uczestnicy seminarium zostali również podzieleni na grupy warsztatowe, które zajęły

się omawianiem problematyki dotyczącej sprawności postępowań, w szczególności zaś



poszukiwania metod i sposobów zwiększenia efektywności wymierzania sprawiedliwości bez

szkody dla jakości orzecznictwa.


